

9 czerwca 2020



Unijne projekty za 16 mln zł dla dzieci i rodzin - będą nowe świetlice!

Blisko 1400 osób skorzysta z 14 projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, dotyczących tworzenia świetlic środowiskowych, przede wszystkim na terenach wiejskich. Placówki zapewnią wsparcie dzieciom i młodzieży z rodzin, które przeżywają różnego rodzaju kłopoty i trudności wychowawcze.

Marszałek Andrzej Bętkowski i Wicemarszałek Renata Janik uroczyście podpisali dziś w Filharmonii Świętokrzyskiej umowy na dofinansowanie 14 projektów RPO, skierowanych do dzieci, młodzieży i ich rodzin. Łączna wartość przedsięwzięć to blisko 16 mln zł. W spotkaniu uczestniczyli również Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Pruś oraz Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Maciej Gawin.

- W projektach, obejmowanych dziś dofinansowaniem, zaplanowano wsparcie łącznie dla 51 świetlic z 673 miejscami opieki dla dzieci i młodzieży - powiedziała Wicemarszałek **Renata Janik**. - Powstanie 40 zupełnie nowych świetlic, a 11 już istniejących placówek rozszerzy

swoją ofertę. To bardzo ważne, bo coraz więcej problemów w rodzinach ma podłoże psychologiczne, wynikają one z braku umiejętności interpersonalnych czy różnego rodzaju uzależnień. Dlatego – oprócz opieki nad dziećmi – istotnym elementem projektów staje się wsparcie dla rodziców i opiekunów, przede wszystkim w postaci porad prawników oraz specjalistycznej pomocy psychologicznej.

- W ciągu najbliższych trzech lat z projektów skorzysta ponad tysiąc dzieci w wieku od 7 do 18 lat – poinformował Marszałek **Andrzej Bętkowski**. - W świetlicach dzieci i młodzież będą mogły odrabiać lekcje oraz wartościowo spędzać wolny czas, m. in. rozwijać swoje pasje i zainteresowania pod okiem wykwalifikowanych wychowawców.

- Bardzo się cieszę, że pomimo trudnego czasu, podejmują się Państwo realizacji kolejnych projektów – zwrócił się do autorów projektów Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Andrzej Pruś**. - Pomimo epidemii nie możemy zapominać o powrocie do normalności, a realizacja projektów jest jej częścią. Dziękuję Państwu za wykonaną już pracę, gratuluję udanych projektów i życzę ich owocnej realizacji.

- Dobrym prognostykiem na przyszłość jest to, że w tak trudnym momencie rodzą się świetne pomysły – powiedział z kolei Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Maciej Gawin**. - To dobrze, że jako region potrafimy wykorzystywać fundusze unijne pomimo niesprzyjających okoliczności. Szczególnie cieszą mnie projekty z moich stron, które będą realizowane w gminach Kije i Tuczępy.

Nowe świetlice powstaną m. in. w gminach: Chmielnik, Radoszyce, Strawczyn, Mirzec, Opatów, Imielno, Kije, Zawichost, Tuczępy, Sobków, Skarżysko – Kamienna, Pińczów, Staszów, Starachowice. Z kolei ofertę prowadzonych zajęć poszerzą placówki działające w Zagnańsku, Kostomłotach, Kielcach, Chmielniku, Jędrzejowie, w Grzymałkowie w gminie Mniów, a także w gminach Pińczów i Zawichost.

Wśród instytucji, które zawarły dziś umowy na dofinansowanie projektów, unikalne podejście do kwestii wychowania młodzieży prezentuje kielecka Chorągiew ZHP, która złożyła wnioski równolegle w dwóch konkursach i będzie realizowała dwa projekty. W swoich przedsięwzięciach harcerze planują prowadzenie tzw. świetlic podwórkowych. Pracujący w nich instruktorzy będą angażowali grupy dzieci i młodzieży w planowanie i realizowanie ich własnych pomysłów oraz mini – projektów na rzecz lokalnych społeczności. Ten sposób, zapożyczony z harcerskich metod wychowawczych, pomaga podopiecznym w naturalny sposób rozwijać postawy obywatelskie i przedsiębiorcze.

Galeria zdjęć

Unijne projekty za 16 mln zł dla dzieci i rodzin – będą nowe świetlice!

| 3

